'

Администрация Тутаевского муниципального района

. "~ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2025 №967-п
г. Тутаев

О назначении общественных обсуждений по проекту
постановления Администрации Тутаевского
муниципального района «Об утверждении
проекта планировки территории земельного
участка с кадастровым номером
76:15:021601:795, расположенного
по адресу: Ярославская область, Тутаевский
район, с/о Константиновский»

В соответствии со статьей 5 .1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Инициировать проведение общественных обсуждений по проекту
постановления Администрации Тутаевского муниципального района «Об
утверждении проекта планировки территории земельного участка с
кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу:
Ярославская область, Тутаевский район, с/о Константиновский» (Приложение
1 ).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных
обсуждений по проекту постановления (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
градостроительным вопросам - начальника управления архитектуры и
градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района
(главного архитектора) - Е.Н. Касьянову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального округа О.В. Низова

Приложение 1
к постановлению
Администрации Тугаевского
муниципального района
от 20.11.2025 №967-п

Администрация Тугаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ---
г. Тутаев

Об утверждении проекта планировки
территории земельного участка с
кадастровым номером 76:15:021601:795,
расположенного по адресу: Ярославская
область, Тутаевский район, с/о
Константиновский

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Администрация Тутаевского муниципального района,
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории земельного участка с
кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу:
Ярославская область, Тугаевский район, с/о Константиновский».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
градостроительным вопросам - начальника управления архитектуры и
градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района
(главного архитектора) - Е.Н. Касьянову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального округа О.В. Низова

т.78

т.79

т.80

т.81
т.82
т.83

т.84т.85

т.86

т.87

т.88

т.89
т.90

т.91

т.92 т.93

т.94

т.95

т.96

т.1

т.2

т.3

т.4

т.5

т.6

т.7

т.8

т.9
т.10

т.11

т.12

т.13

т.14

т.15

т.16
т.17

т.18

т.19

т.20

т.21
т.22

т.23

т.24
т.25
т.26

т.27

т.28
т.29

т.30

т.31 т.32 т.33

т.34
т.35

т.36
т.37

т.38
т.39

т.40
т.41

т.42
т.43

т.44

т.45

т.46

т.47

т.48

т.49

т.50

т.51

т.52

т.53

т.54

т.55
т.56

т.57т.58
т.59

т.60

т.61

т.62 т.63

т.64

т.65т.66

т.67

т.68

т.69

т.70
т.71

т.72

т.73

т.74
т.75

т.76

т.77

т.119

т.120

т.121

т.122

т.123

т.113

т.114
т.115

т.116

т.117

т.118

т.109

т.110

т.111
т.112

т.105

т.106

т.107

т.108

т.101

т.102

т.103
т.104

т.97

т.98

т.99

т.100

т.124

т.125

т.126

т.127

т.128

т.129 т.130

т.131

т.132

т.133

:795

- граница проектирования

- красные линии

- характерные точки красных

линий проектирования

т. 1

- граница проектирования

- граница планируемого элемента планировосной структуры

- граница проектирования

- зона и граница зоны планируемых индивидуальных жилых домов

- зона и граница зоны планируемого объекта розничной торговли

- зона и граница зоны планируемых водных объектов

- зона и граница зоны планируемой автомобильной дороги

- зона и граница зоны рекреации

- зона и граница зоны планируемых объектов коммунального обслуживания

- граница проектирования

- граница проектирования

- зона и граница зоны планируемых индивидуальных жилых домов

- зона и граница зоны планируемого объекта розничной торговли

- зона и граница зоны планируемых водных объектов

- зона и граница зоны планируемой автомобильной дороги

- зона и граница зоны рекреации

- зона и граница зоны планируемых объектов коммунального обслуживания

- планируемые индивидуальные жилые дома

- планируемый объект розничной торговли

- граница проектирования

- линии автодорог

- планируемая основная улица

- направления движения транспортного потока

- автомобильные проезды

- пешеходные тротуары и обочины

- планируемая местная дорога

- планируемая парковка для хранения легкового автотранспортаР

- планируемые объекты капитального строительства

основная улица

местная дорога

0
,

6

проезд

о
б
о
ч
и
н
а

т
р
о
т
у
а
р

к
р
а
сн
а
я
 л
и
н
и
я

л
и
н
и
я
 з
а
ст

р
о
й
к
и

к
р
а
сн
а
я
 л
и
н
и
я

л
и
н
и
я
 з
а
ст

р
о
й
к
и

о
б
о
ч
и
н
а

т
р
о
т
у
а
р

5 1,5 2,4 7 2,4 1,5 5

14,8

0
,

6

проезд

о
б
о
ч
и
н
а

т
р
о
т
у
а
р

к
р
а
сн
а
я
 л
и
н
и
я

л
и
н
и
я
 з
а
ст

р
о
й
к
и

к
р
а
сн
а
я
 л
и
н
и
я

л
и
н
и
я
 з
а
ст

р
о
й
к
и

о
б
о
ч
и
н
а

5 1 2,4 5,5 2,4 5

11,3

Улично-дорожная сеть:

- граница проектирования

- Охранная зона ВЛ-35 кВ "Норская, Павловская-Керамик,

Григорьевская", Ярославская область, Ярославский, Тутаевский районы

- Охранная зона «Волоконно-оптическая линия связи Рыбинск - Ярославль»

Ярославского района Ярославской области

- Охранная зона ВЛ-110 кВ "Константиновская 1,2", Ярославская область,

Керамик-Кирпичный завод, Кирпичный завод-Григорьевское,

Ярославский, Тутаевский районы

на территории Рыбинского района, Тутаевского района, г. Тутаев,

Границы зон с особыми условиями использования территории:

- граница проектирования

- планируемые индивидуальные жилые дома

- планируемый объект розничной торговли

- планируемые проезды

- планируемые пешеходные тротуары и обочины

- планируемая парковка для хранения автотранспорта

- озеленение (газон обыкновенный)

- пруд

- трансформаторная подстанция

- площадка ТБО

ТП

ТП

Здания и сооружения:

Дорожно-транспортная сеть:

Благоустройство:

Приложение 1

Утверждено постановлением

Администрации ТМР

от 22.10.2025  № 909-п

 ЗАДАНИЕ

на подготовку проекта планировки территории земельного участка

с кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу: Ярославская область,

Тутаевский район, с/о Константиновский

Наименование позиции Содержание

1

1

Вид разрабатываемой документации по

планировке территории

Проект планировки территории в виде

отдельного документа

2

2

Инициатор подготовки документации по

планировке территории
Котяшев Тимофей Александрович

3

3

Источник финансирования работ по

подготовке документации по планировке

территории

Личные средства

4

4

Вид и наименование планируемого к

размещению объекта капитального

строительства, его основные

характеристики

-

5

5

Муниципальный район (поселение), в

отношении территории которого

осуществляется подготовка

документации по планировке территории

Ярославская область,

Тутаевский район,

с/о Константиновский

6

6

Состав документации по планировке

территории

В соответствии с требованиями

Градостроительного кодекса

Российской Федерации и положениями

нормативных правовых актов

Российской Федерации, определяющих

требования к составу и содержанию

проектов планировки территории

2

7

Материалы, предоставляемые

Администрации ТМР

По результатам выполнения работ

Инициатор передает Администрации

ТМР следующую документацию:

1. Проектную документацию в 2-х

экземплярах в бумажном формате, а

также в формате DWG, MC Word, PDF.

2. Инженерно-геодезические

изыскания в формате DWG.

Приложение

к заданию на разработку

  проектной документации

Схема границ разработки документации по планировке территории

Площадь участка проектирования 656 043 м

2

Приложение 2

Утверждено

постановлением Администрации ТМР

от 22.10.2025  № 909-п

 ЗАДАНИЕ

на выполнение инженерных изысканий

для подготовки документации по планировке территории

земельного участка с кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу:

Ярославская область, Тутаевский район, с/о Константиновский

1. Наименование работ Инженерные изыскания, необходимые для подготовки

документации по планировке территории

2. Инициатор или лицо,

принимающее решение о

подготовке документации по

планировке территории

Котяшев Тимофей Александро

3. Цель работы Выполнение инженерных изысканий для подготовки

документации по планировке территории

4. Основания выполнения

работ

Постановление Правительства РФ от 02.02.2024 № 112

5. Сведения об объекте

инженерных изысканий

Земельный участок с кадастровым номером

76:15:021601:795

6. Основные требования к

результатам инженерных

изысканий

Технический отчет о выполнении инженерных изысканий,

состоящих из текстовой и графической частей, а также

приложений к нему в текстовой, графической, цифровой и

иных формах.

Материалы и результаты инженерно-геодезических

изысканий представляются на бумажных и электронных

носителях в формате, позволяющем обеспечить их

размещение в информационных системах. Графические

материалы и результаты инженерных изысканий

представляются в формате векторной и (или) растровой

модели. Информация в текстовой форме предоставляется в

формате DOC. Информация в растровой модели

представляется в форматах TIFF,  JPEG, и PDF.

Информация в векторной модели представляется в

формате  DWG.

7. Граница проведения

инженерных изысканий

Определяет исполнитель в соответствии со схемой

расположения земельного участка.

8. Виды инженерных

изысканий

1. При подготовке документации по планировке

территории необходимо выполнить следующие виды

инженерных изысканий: инженерно-геодезические

изыскания.

Необходимость и достаточность материалов инженерных

изысканий определяется инициатором в соответствии с

пунктами 2, 4 Постановления Правительства РФ от

31.03.2017 № 402.

2. В составе инженерно-геодезических изысканий должны

быть выполнены: создание опорных геодезических сетей;

геодезические наблюдения за деформациями и осадками

зданий и сооружений, движениями земной поверхности и

опасными природными процессами (при необходимости);

создание и обновление инженерно-топографических

планов; трассирование линейных объектов; создание

топографической съемки в масштабе 1:500.

9. Описание объекта

планируемого размещения

капитального строительства

Индивидуальное жилищное строительство

Приложение 2

к постановлению

Администрации Тутаевского

муниципального района

от 20.11.2025 №967-п

СОСТАВ

оргкомитета по проведению общественных обсуждений по проекту постановления

Администрации ТМР «Об утверждении проекта планировки территории земельного участка

с кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу: Ярославская область,

Тутаевский район, с/о Константиновский»

 1.  Касьянова Екатерина Николаевна –  заместитель Главы Администрации

Тутаевского муниципального района по градостроительным вопросам – начальник

управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального

района (главный архитектор) - председатель оргкомитета.

 2.  Петрова Анна Евгеньевна – и. о. заместителя Главы Администрации Тутаевского

муниципального района по имущественным вопросам – начальника управления

муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального района –

заместитель председателя оргкомитета.

 3.   Кунова Маргарита Алексеевна – главный специалист управления архитектуры и

градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района – секретарь

оргкомитета.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект постановления Администрации

Тутаевского муниципального района «Об утверждении проекта планировки территории

земельного участка с кадастровым номером 76:15:021601:795, расположенного по адресу:

Ярославская область, Тутаевский район, с/о Константиновский».

 Исполнитель – ООО «Фаза».

 Перечень информационных материалов к проекту:

- проект планировки территории.

 Порядок проведения общественных обсуждений по проекту   включает:

1) Размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте

Администрации Тутаевского муниципального района и открытие экспозиции проекта.

2)  Проведение экспозиции проекта.

3) Сбор замечаний и предложений к проекту от участников общественных обсуждений в

период размещения проекта и информационных материалов к нему, проведения экспозиции

проекта.

4) Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений.

5) Подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

 Срок проведения общественных обсуждений с 26.11.2025 г. по 10.12.2025г.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на

экспозиции по адресу: Ярославская область, г. Тутаев, ул. Луначарского, д. 105.

Консультация проводится по теме общественных обсуждений 02.12.2025г. в 13:00.

 В период проведения общественных обсуждений участники общественных

обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому

проекту посредством:

- официального сайта;

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего

рассмотрению на общественных обсуждениях;

- в личном кабинете портала «Госуслуги» в разделе «Общественные обсуждения и

публичные слушания».

 Номера контактных справочных телефонов организатора общественных обсуждений:

8 (48533) 2-13-12.

 Почтовый адрес организатора общественных обсуждений: 152300, Ярославская

область, г. Тутаев, ул. Луначарского, д. 105.

 Электронный адрес организатора общественных обсуждений

arhitektura@tr.adm.yar.ru.

 Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном

сайте:

https://admtmr.ru/administratsiya-rayona/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php

Организатор общественных обсуждений:

Управление архитектуры и градостроительства

Администрации Тутаевского муниципального района.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	ППт 1-1
	ППТ 1-2
	ППТ 1-3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	ППТ 2-1
	ППТ 2-2
	ППТ 2-3
	ППТ 2-4
	ППТ 2-5
	ППТ 2-6
	33